_________________________________________________________________________________________

КАРАР
РЕШЕНИЕ

6 августа 2024 года                №2-51

О внесении изменений
в Решение города Буинска
 от 18 декабря 2023 года № 1-41
«О бюджете города Буинска на 2024 год
 и на плановый период 2025 и  2026 годов»

Буиснкий городской Совет решил:

Статья 1
Внести в Решение города Буинска от 18 декабря 2023 года № 1-41 «О

бюджете города Буинска на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в
редакции от 01.03.2024 года № 1-44):

1. В статье 1 пункте 1 подпункте 1 цифры «90 216,74» заменить цифрами
«115 029,24», подпункте 2 цифры «91 714,78» заменить цифрами «125 997,46»,
подпункте 3 цифры «1 498,04» заменить цифрами «10 982,22».

2. В приложении 1 таблице 1 цифры «1 498,04» заменить цифрами
«10 968,22», цифры «-90 216,74» заменить цифрами «-115 029,24», цифры
«90 216,74» заменить цифрами «125 997,46».
          3. В приложении 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объёмы доходов бюджета
города Буинска на 2024 год» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                     (тыс.рублей)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 81 823,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000  38 435,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  38 435,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000  1 811,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  1 811,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  30 199,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110  9 333,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 9 333,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110  20 866,00
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 1 06 06033 13 0000 110  16 366,00

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БУА  ШӘҺӘР СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БУИНСКИЙ

  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

поселений
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских поселений

1 06 06043 13 0000 110  4 500,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000  9 978,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах го-
родских поселений, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

1 11 05013 13 0000 120 9 978,00

Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной
собственности

1 14 06000 00 0000 430 1 400,00

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 1 400,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 33 206,24
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы  2 02 00000 00 0000 000 33 206,24

Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджетов муници-
пальных районов

2 02 16001 13 0000 150 6 976,50

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений 2 02 49999 13 0000 150 26 229,74

ВСЕГО ДОХОДОВ  115 029,24

  4. В приложении 3 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета
города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024
год» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                             (тыс.рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
Буинский городской Совет 402     1 686,95
Общегосударственные вопросы 402 01    1 686,95
Функционирование законодательных
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных
органов МО 402

01

03

    1 681,11
Непрограммные направления расхо-
дов

402 01 03 9900000000

     1 681,11

Центральный аппарат 402 01 03 9900002040  1 681,11
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами 402 01 03 9900002040 100 1 495,05
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

402 01 03 9900002040 200 128,56

Иные бюджетные ассигнования 402 01 03 9900002040 800 57,50
Другие общегосударственные вопро-
сы 402 01 13   5,84
Непрограммные направления расхо-
дов   402 01 13 9900000000  5,84
Диспансеризация муниципальных
служащих

402 01 13 9900097080  3,24

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

402 01 13 9900097080 200 3,24
Страхование муниципальных слу-
жащих 402 01 13 9900092410  2,60
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

402 01 13 9900092410 200 2,60

Исполнительный комитет города Бу-
инска

401     124 310,51

Общегосударственные вопросы 401 01    16 231,11
Функционирование высших органов
исполнительной власти субъектов РФ
и муниципальных образований 401 01 04   3 614,78
Непрограммные направления расхо-
дов 401 01 04 9900000000  3 614,78
Центральный аппарат 401 01 04 9900002040  3 614,78
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления гос-
ударственными внебюджетными
фондами

401

01

04

9900002040

100 2 940,72
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

401 01 04 9900002040 200 665,65
Иные бюджетные ассигнования 401 01 04 9900002040 800 8,41
Резервные фонды 401 01 11   1 216,00
Непрограммные направления расхо-
дов

401 01 11 9900000000  1 216,00

Резервные фонды местных админи-
страций

401 01 11 9900007411  1 216,00

Иные бюджетные ассигнования 401 01 11 9900007411 800 1 216,00
Другие общегосударственные вопро-
сы 401 01 13   11 400,33
Непрограммные направления расхо-
дов 401 01 13 9900000000  11 400,33
Прочие выплыты 401 01 13 9900092350  249,46
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 01 13 9900092350 200 248,46
Иные бюджетные ассигнования 401 01 13 9900092350 800 1,00
Диспансеризация муниципальных
служащих 401 01 13 9900097080  10,40
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 01 13 9900097080 200 10,40

Мероприятия, направленные на раз-
витие системы территориального
общественного самоуправления Рес-
публики Татарстан 401 01 13 9900025181  2 850,55
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 01 13 9900025181 200 1 298,31
Субсидии (гранты в форме субси-
дий), подлежащие казначейскому со-
провождению

401 01 13 9900025181 600 1 552,24
Страхование муниципальных слу-
жащих   401 01 13 9900092410               5,90
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

401 01 13 9900092410 200 5,90
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 401 01 13 9900002950  8 284,02
Иные бюджетные ассигнования 401 01 13 9900002950 800 8 284,02
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 401 03    1 097,48
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 401 03 14   1 097,48
Муниципальная программа Развитие
системы видеонаблюдения в рамках
реализации сегмента АПК «Безопас-
ный город» на территории Буинского
муниципального района

401 03 14 0730122921  1 097,48
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 03 14 0730122921 200 1 097,48
Национальная экономика 401 04    24 021,38
Дорожное хозяйство 401 04 09           24 021,38
Непрограммные направления расхо-
дов

401 04 09 9900000000  24 021,38

Содержание и ремонт автомобиль-
ных дорог и инженерных сооруже-
ний на них 401 04 09 9900078020  24 021,38
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

401 04 09 9900078020 200 19 685,11
Иные бюджетные ассигнования 401 04 09 9900078020 800 4 336,27
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 401 04 12   71,05
Непрограммные направления расхо-
дов 401 04 12 1110172320  71,05
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 04 12 1110172320 200 71,05
Жилищно-коммунальное хозяйство 401 05    81 049,60
Жилищное хозяйство 401 05 01   3 960,00
Непрограммные направления расхо-
дов 401 05 01 9900000000  3 960,00

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглаше-
ниями

401 05 01 9900025600 500 3 970,00
Коммунальное хозяйство 401 05 02   1 200,00
Непрограммные направления расхо-
дов 401 05 02 9900000000  1 200,00
Прочие мероприятия по коммуналь-
ному хозяйству 401 05 02 9900075050  1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 401 05 02 9900075050 800 1 200,00
Благоустройство 401 05 03   75 889,60
Непрограммные направления расхо-
дов 401 05 03 9900000000  75 889,60
Уличное освещение 401 05 03 9900078010  24 266,83
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

401 05 03 9900078010 200 24 266,83
Озеленение 401 05 03 9900078030  484,63
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

401 05 03 9900078030 200 484,63
Содержание мест захоронения 401 05 03 9900078040  300,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 05 03 9900078040 200 300,00
Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и по-
селений

401 05 03 9900078050  40 919,75
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 05 03 9900078050 200 39 889,26
Иные бюджетные ассигнования 401 05 03 9900078050 800 1 030,49
Содержание парков и скверов 401 05 03 9900078070  9 918,39
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 401 05 03 9900078070 200 9 918,39
Культура, кинематография 401 08    1 839,89
Культура 401 08 01   1 839,89
Муниципальная программа «Разви-
тие культуры Буинского муници-
пального района» 401 08 01 9900000000  1 839,89
Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы Российской Фе-
дерации 401 08 01 9900025600 500 1 839,89
Всего расходов      125 997,46

   5. В приложении 4 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам, целевым статьям муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельность  и группам видов расходов классификации
расходов бюджета города Буинска Буинского муниципального района Республики
Татарстан на 2024 год»  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                            ( тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
Буинский городской Совет     1 686,95
Общегосударственные вопросы 01    1 686,95
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и
представительных органов МО

01

03

   1 681,11

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000     1 681,11
Центральный аппарат 01 03 9900002040  1 681,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 03 9900002040 100 1 495,05
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 128,56
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 57,50
Исполнительный комитет города Буинска     124 310,51
Общегосударственные вопросы 01    16 231,11
Функционирование высших органов исполни-
тельной власти субъектов РФ и муниципаль-
ных образований 01 04   3 614,78
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  3 614,78
Центральный аппарат 01 04 9900002040  3 614,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01

04

9900002040

100 2 940,72
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 665,65
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 8,41
Резервные фонды 01 11   1 216,00
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  1 216,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007411  1 216,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1 216,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   11 406,17
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  11 406,17
Прочие выплыты 01 13 9900092350  249,46
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092350 200 248,46
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 1,00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080  13,64
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 13,64
Мероприятия, направленные на развитие си- 01 13 9900025181  2 850,55

стемы территориального общественного само-
управления Республики Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025181 200 1 298,31
Субсидии (гранты в форме субсидий), подле-
жащие казначейскому сопровождению 01 13 9900025181 600 1 552,24
Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410  8,50
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 8,50
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 9900002950  8 284,02
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 8 284,02
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03    1 097,48
Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 03 14   1 097,48
Муниципальная программа Развитие системы
видеонаблюдения в рамках реализации сег-
мента АПК «Безопасный город» на территории
Буинского муниципального района 03 14 0730122921  1 097,48
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 0730122921 200 1 097,48
Национальная экономика 04    24 021,38
Дорожное хозяйство 04 09           24 021,38
Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000  24 021,38
Содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них 04 09 9900078020  24 021,38
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 19 685,11
Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900078020 800 4 336,27
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12   71,05
Непрограммные направления расходов 04 12 1110172320  71,05
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 1110172320 200 71,05
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    81 049,60
Жилищное хозяйство 05 01   3 960,00
Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000  3 960,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 05 01 9900025600 500 3 970,00
Коммунальное хозяйство 05 02   1 200,00
Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000  1 200,00
Прочие мероприятия по коммунальному хо-
зяйству 05 02 9900075050  1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900075050 800 1 200,00
Благоустройство 05 03   75 889,60
Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000  75 889,60
Уличное освещение 05 03 9900078010  24 266,83
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 24 266,83
Озеленение 05 03 9900078030  484,63

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078030 200 484,63
Содержание мест захоронения 05 03 9900078040  300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 300,00
Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 05 03 9900078050  40 919,75
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 39 889,26
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 1 030,49
Содержание парков и скверов 05 03 9900078070  9 918,39
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078070 200 9 918,39
Культура, кинематография 08    1 839,89
Культура 08 01   1 839,89
Муниципальная программа «Развитие культу-
ры Буинского муниципального района» 08 01 9900000000  1 839,89
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 08 01 9900025600 500 1 839,89
Всего расходов     125 997,46

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования   и
распространяется на правоотношение, возникшие с 1 января 2024 года.

         Глава города Буинска,
  председатель Совета       Р.Р.Камартдинов

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ